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存在于你内心的可能性无穷无尽 
我们会协助和支持您发现任何机会和
更好的解决方案，从而使我们的员工、
客户和社区能够塑造明天。

Johanna Gani
执行总裁
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我们的价值

我们是致同

我们超越常规，与您共创非凡。
我们倾听客户的心声，与客户建立良好的关系，了解客户所关心的问题，从而提供更个性化、更灵活、更积极主动的服务
体验。我们鼓励新思维和不同观点，以找到更好的解决方案。作为一个网络，我们投资于必要的全球技术、基础设施和人
才，以提供国际客户所需的一致的跨境服务。

我们拥抱每个市场的独特之处。在全球范围内
我们是全球最受推崇的专业服务网络之一，成员机构遍及150多个国家和地区，拥有超过76,000名员工。我们的共同目标
是帮助致同的客户实现他们的W宏图。为此，我们以全球资源与专业能力为根基，融汇本土洞察与人文关怀，始终为客户
提供安心可靠的服务体验。
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关于致同

北美洲
33亿 美元

14,900+雇员
2 市场

100 多年来，我们一直在帮助充满活力的企业实现其战略
抱负。无论您是在广泛领域中寻找答案，还是在有效利用人
力资本、优化运营或实现利益相关者价值方面寻找答案，我
们都能为您提供帮助。

我们具备规模优势，同时深谙当地市场情况。这就意味着无
论您在何处，我们都能为您提供帮助。我们提供全方位的服
务，助力各种规模的客户应对挑战，把握增长机遇。

区域数字

我们是一家独立提供审计、税务和咨询的服务网络，在 150 个市场
里拥有超过 76,000 名雇员。我们致力于帮助充满活力的企业释放
发展潜力。

76,000+
雇员

150+
市场

700+
办事处

80亿 美元
全球收入 （美元）

拉丁美洲 
和加勒比
2.76亿 美元 
5,500+ 雇员

42 市场

根据我们的四个关键参与
驱动因素，客户满意度为 

8.73
来源于ClientVoice全球基
准报告中 33 家成员公司的 
12,000 份反馈信息



致同印度尼西亚  7  

2024年服务线全球收入（美元）

欧洲
29亿 美元

23,100+雇员
45 市场

审计

咨询 

税收 

35亿美元

28亿美元

16亿美元

奖项

非洲
1.2亿 美元 
3,100+雇员 

24 市场

中东和独立
国家联合体

1.54亿 美元 
2,400+ 雇员

18 市场

亚太
13亿 美元 

26,700+雇员
19 市场

获得 IdeaScale 颁发的 2021 年 “
最佳创新 ”创新管理奖，IdeaScale
是一家云端软件公司，为我们的全
球创新交流中心提供平台。

Universum 评选的2019年多元化与
包容性 (D&I) 全球50强雇主

获欧洲导师与教练协会（EMCC）的 
“2020 EMCC 国际认证导师奖”
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印度尼西亚

600+雇员

36位合伙人和总监

30多年在印尼服务

雅加达办事处



我们有何不同
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如何与您合作

私营企业、上市公司及其子公司和公共部门机构都因我们的全球
规模、质量和深厚的专业技术知识而选择我们。他们还看重我们对
其监管环境和行业标准的了解，使我们与众不同的是我们的客户
体验。

我们将业务个性化 
 
要找到正确的答案，首先要提出正确的问题。因此，我们致
力于倾听、建立关系和了解您的顾虑。这使得我们的团队
能够专注于真正的问题，向您提出建设性的挑战，协同参
与并提供具有启发性又可操作性的解决方案 。

通过共情、协作和个性化服务超越预期

我们的工作速度是按照重要性。您的速
度 
 
问题不断出现，目标不断发展，需求不断变化。而我们的团
队已准备好与时俱进。我们扁平化的结构和敏捷的方法可
快速适应您的工作方式。我们不受地理边界的限制。我们
打破壁垒，建立关系。我们化繁为简，让技术变得触手可及。
因此，助您以当下商业所需的速度，时刻从容应对。
 
超越提供速度、清晰度和灵活性

我们重视不同的观点 

有时只有改变观点，前进的道路才会清晰。正因如此，我们
营造了一种开放的文化氛围，让最大胆的想法在这里茁壮
成长。我们推崇新思维。我们将深厚的行业专业知识与新
发现的见解相结合。我们不遗余力，直到您掌握全局。这样，
您就可以满怀信心地做出决策。

超越培养新鲜思维、多样化解决方案和自信决策。

我们不预测未来。我们帮助您塑造未
来。
 
更美好的明天始于对地平线的清晰认识和指南针的指引。
因此，我们将前瞻性的见解与实际应用相结合。与监管机
构、资助方和标准制定机构密切合作，帮助确定业务前景。
通过积极进取，创造可持续增长。因此，无论前路如何，您
都将勇往直前。
 
超越提供前瞻性见解、切实有效的指导和积极进展
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谁信任我们

致同印尼公司将客户满意度放在首位，通过各种渠道与潜在客户
和现有客户建立联系和接触，确保提供高质量的服务和值得信赖
的意见。

客户评价

我们最看重专业性。他们倾听我们的具体情况，并根
据我们不断变化的需求继续提供解决方案。他们依
据成熟经验与我们的和合作伙伴讨论会计服务。他
们团队成员非常友好、反应迅速、富有同情心并且工
作细致。我们非常幸运能与他们合作，成为提供共享
服务中心的合作伙伴，并期待进一步扩大我们的合
作范围”

印尼壳牌公司

“
PT Multimedia Nusantara / TelkomMetra
印尼多媒体有限公司/TelkomMetra 
(最大的电信国有企业的一部分)

致同曾在多个企业行动项目中为 TelkomMetra 提供
支持，如财务和税务尽职调查以及分割交易，服务专
业，交付及时。“

印度尼西亚Redpath公司

通过将我们员工的薪资和复杂的福利交给致同印尼
处理后，我们可以更加专注于战略管理。这有助于我
们保持成功。“
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印尼人民银行 Danareksa 证券有限公司
(最大的投资银行国有企业的一部分）

作为印度尼西亚最大的投资银行之一，PT BRI 
Danareksa Sekuritas （印尼人民银行Danareksa证
券有限公司） 与选定的合作伙伴密切合作以实现我
们的目标。我们与致同一直并将继续合作,作为我们
的合作伙伴之一，开展许多重要并购和其他企业交
易。我们期待与致同多年来保持这种的合作。

“ 致同非常好地从财务和税收的角度理解了我们的意图和范
围。他们能够及时地对我们的反馈和讨论做出回应，并在整
个过程中对我们做出了承诺。“
MUFG Innovation Partners Co.,Ltd 
(三菱 UFJ 旗下的企业风险投资基金)



帮助您企业发展
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我们的服务项目

为了实现抱负，全球各行各业数以千计充满活力的组织机构都在
寻求我们的独立审计、税务和咨询服务。

在致同印尼，我们提供的不仅仅是审计服务。通过个性化
的关注和深入了解本地市场知识，我们保证提供始终如一
的服务、完全符合相关标准，并主动更新立法变化。我们也
根据您的需求和优先事项确定战略规划机会。

审计

本公司的税务服务可帮您建立信任并保持领先，使您能够
透明且合乎道德地管理税务。作为您的税务顾问，我们优
先考虑您的利润，同时也遵守税务法规，通过合法的税务
规划最大限度地降低您的纳税风险，从而减少税收的整体
影响。

税务

我们提供量身定制的咨询服务，注重长期影响，通过评估
收益、风险和敏感性，帮助客户做出清晰、明智的决策。我们
有能力满足贵公司的任何咨询需求，从业务交易和信息技
术到有效人力资源管理的战略指导，再到业务流程解决方
案（BPS）服务，使客户能够简化运营，专注于核心业务。

咨询



审计
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致同印尼将为客户提供高质量的财务报表审计服务。我们为每个
企业量身定制审计方案，结合审计专业人员的集体技能和经验，提
供高效、有效的审计服务。

审计

在致同，我们的目标是提高效率，并与您建立年复一年的关
系，我们将通过与贵司财务团队及高层的定期沟通，确保服
务始终如一。

我们的审计团队拥有在严格规定的时间表内为印尼一些最
大的私人控股公司和上市公司（包括一些由私募股权支持
的实体）提供复杂审计服务的良好记录。

审计财务报表/财务信息
我们通过确保严格遵守相关标准和规定，为贵司财务信息
的可信度提供权威背书。

我们协助进行深入调查、找出不足之处并提供有价值的建
议，以提高报告的准确性、合规性和内部控制的可靠性。

财务报表审查/财务信息 
审计环境, 社会与治理 
我们提供环境、社会和治理实践的独立验证，提高透
明度，建立利益相关者的信任，并确保公司的可持续
发展符合法规要求。

其他审计及相关服务 
我们为非审计事务提供高质服务，包括商定程序，确保遵
守相关政策和法规，例如：

• 财务报表/财务信息审计或审查以外的鉴证业务
• 审查预期财务资料（原 《国际审计准则》第 810 条）
• 服务机构控制措施鉴证报告
• 在招股说明书中对预计财务报表的汇编进行报告的审
计业务约定

• 关于财务信息的商定程序
• 汇编业务
• 给承销商和其他请求方的安慰函



税务
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随着税务法规的不断变化，在不同的司法管辖区保持合规至关重
要。致同印尼的税务专家提供创新的解决方案，帮助您管理责任并
实现目标。

税务

作为您的税务顾问，我们优先考虑您的利润，根据相关税
务法规向个人、公司、成熟的企业和成长型企业提供量身
制定的国内和国际税务服务，以满足您的需求。

由于潜在的立法和监管变化以及税务机关逐步数字化，高
水平的税务合规性至关重要。我们的具体服务包括 ：
• 个人所得税
• 年度公司所得税
• 月度税务合规 （雇员，公司，增值税）

税务合规

税务调查
我们的团队熟悉协助客户确定纳税人遵守税收法规的程
度，并通过以下的服务衡量任何潜在的风险：
•	税务诊断审查	(TDR)：一般用来满足客户内部的需求，提
高他们的合规水平

•	税务尽职调查(TDD)： 通常在收购/合并类型交易中委托
给我们

税务咨询
税务对企业经营至关重要。为了最大限度地降低意外损失
的可能性，在交易前和税务筹划期间寻求建议至关重要。
通过与我们讨论您的交易，确定并减少税务风险，我们将
提供有价值的见解。我们的服务包括:
• 就特定案件和/或交易的税务咨询
• 税收结构/重组
• 为股东税务咨询
• 个人税务咨询

转让定价
印度尼西亚税务局（ITO）正在加强对关联方交易的审查。
根据公平交易原则，不合规交易可能导致重大税务调整。
我们在转让定价合规文件和风险管理方面为客户提供支
持。我们的服务包括 : 
•	 规划阶段：协助制定定价政策，为关联方交易准备必要
的研究报告

•	 实施阶段：协助客户准备转让定价文件，以符合印度尼
西亚税务局（ITO) 规定的标准以及普遍采用的做法

•	 税务审计和/或诉讼阶段：协助客户面对税务审计/处理
异议/上诉/司法审查

我们还经常根据客户的需求协助他们完成特定任务，例如
获得免税、税收优惠、获得特殊税收裁定等。

特殊任务

税务诉讼 
我们在税务争议方面融合了法律见解、交易知识和雄厚的
资历，以确保在纳税人和当局面前的可信度。毋庸置疑，在
整个税务诉讼过程中，包括税务异议、税务上诉、税务诉讼
和税务司法审查/司法审查的逆向记忆，我们在提供专家协
助方面具有强大的竞争优势。这方面的一般情况包括： 
• 增值税退税
• 多缴税款
• 企业合并（收购、兼并等）
• 注销税务号或增值税 / 注销应税公司ID
• 税务审计/异议/上诉/司法审查



咨询
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我们帮助您创造、转变和保护价值。我们提供无利益冲突的建议，
为您带来清晰的洞察力、切实可行的解决方案以及对质量的承诺。

咨询

了解商业交易的方方面面对于交易的成功至关重要，我们
经验丰富的专业团队将帮助客户从头到尾完成各种商业
交易。

业务与交易咨询

我们的服务包括:
• 交易咨询服务 （如尽职调查）
• 合并和收购（并购）
• 估值服务
• 业务风险服务（如内部审计）
• 法证与调查服务（如欺诈行为，举报人）
• 环境,社会和治理服务
• 商业咨询
• 重组与破产
• 业务流程转型
• 首席财务官服务

我们的团队将在以下方面为您提供帮助和支持:
• IT治理，风险与合规
• 信息/网络安全管理
• 数据隐私和数据保护
• 数据分析和数据治理
• 脆弱性评估和渗透测试
• 数字取证
• 业务连续性管理
• 系统迁移和实施
• IT战略规划

信息科技 (IT) 咨询
凭借我们在咨询、审计、审查和评估服务方面的专业知识，
我们将成为您值得信赖的战略合作伙伴，帮助您的企业实
现其业务目标和目的。我们针对特定行业的解决方案利用
成熟的方法和先进的工具，确保企业安全、灵活、可靠地运
营

我们为客户提供以下服务:
• 组织设计
• 人力资源的政策与程序
• 绩效管理 
• 人力资源转变
• 人力资本尽职调查

人力资本咨询
公司的发展和环境由其内部政策和文化决定，我们的专家
可以指导客户人力资源部门通过采取必要步骤为公司的
外部成功建立坚实的基础。

业务流程解决方案 (BPS)

我们的服务包括:
• 簿记和会计咨询
• 财务管理服务
• 人员借调服务
• 薪资服务
• 人才搜寻服务
• 企业秘书服务
• 业务流程外包 (BPO)

在公司发展的整个过程中，他们可能会遇到前所未有的障
碍，而这些障碍是他们始料未及的。我们建立了一支装备
精良的团队，能够为客户可能面临的任何问题提供并实施
业务流程解决方案。



我们的领导团队



致同印度尼西亚  23  

我们的领导团队

Renie Feriana
合伙人
审计与鉴证 
T +62 (818) 400-883
E renie.feriana@id.gt.com

Johanes Herry Kurniawan 
合伙人
业务流程解决方案主管
T +62 (813) 1430-9556
E johanes.herry@id.gt.com 

Setiawati Budiman
合伙人
审计与鉴证 
T +62 (817) 488-4154
E setiawati.budiman@id.gt.com 

Tommy David
合伙人
税务主管 
T +62 (816) 873-478
E tommy.david@id.gt.com  

Ciwi Paino
合伙人
审计与鉴证 
T +62 (815) 8550-3478
E ciwi.paino@id.gt.com 

Mul Halimwidjaya
合伙人
税务 
T +62 (822) 1000-5282
E mul.halimwidjaya@id.gt.com

Tagor Sidik Sigiro
合伙人
审计与鉴证
T +62 (812) 9822-4248
E tagorsidik.sigiro@id.gt.com 

Hanny Prasetyo
合伙人
审计与鉴证主管  
T +62 (815) 913-0075
E hanny.prasetyo@id.gt.com 
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我们的领导团队

David Herlambang 
合伙人
咨询
T +62 (811) 807-1699 
E david.herlambang@id.gt.com 

Marvin E. Camangeg 
合伙人
咨询
T +62 (812) 1308-8607 
E marvin.camangeg@id.gt.com 

Rotua Ratna Simanjuntak
合伙人
审计与鉴证 
T +62 (811) 843-645
E rotua.simanjuntak@id.gt.com 

Randie Harianto
合伙人
审计与鉴证 
T +62 (816) 143-6708
E randie.harianto@id.gt.com 

Rosheny
合伙人
审计与鉴证 
T +62 (811) 116-208
E rosheny.chen@id.gt.com 

F. Ronni Boy Pangaribuan
合伙人
审计与鉴证 
T +62 (813) 8403-8992
E ronni.pangaribuan@id.gt.com 

Juanita Pribadi
合伙人 
税务  
T +62 (818) 156-006
E juanita.pribadi@id.gt.com

Alexander Adrianto Tjahjadi
合伙人
审计与鉴证 
T +62 (818) 966-936
E alexander.tjahyadi@id.gt.com 
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我们的领导团队

Abdul Raqib Rahim 
总监
审计与鉴证
T +62 (856) 356-6208 
E abdul.rahim@id.gt.com 

Siangi Widjaja Soekamto 
总监 
业务流程解决方案
T +62 (817) 791-790 
E siangi.widjaja@id.gt.com 

Goutama Bachtiar 
总监 
信息技术咨询
T +62 (815) 962-8555 
E goutama.bachtiar@id.gt.com 

Reza Mahardika Putra 
总监
审计与鉴证
T +62 (812) 8383-9025 
E reza.ibrahim@id.gt.com 

Emme Tarigan 
总监 
人力资本咨询
T +62 (852) 2227-9971 
E emme.tarigan@id.gt.com 

Yuki Ariyawan
总监
审计与鉴证 
T +62 (813) 1658-2983
E yuki.ariyawan@id.gt.com 

Tara Adelia Senjaya 
总监
审计与鉴证
T +62 (812) 1373-5182 
E tara.senjaya@id.gt.com 

Kristina Sunarta 
总监
审计与鉴证
T +62 (817) 925-9925 
E Kristina.sunarta@id.gt.com 
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我们的领导团队

Anugrah Fitrah Ramadhan  
总监
税务 
T +62 (812) 8715-7558
E anugrah.ramadhan@id.gt.com 

Jese Ria Sitorus
总监
税务 
T +62 (815) 184-9324
E jese.sitorus@id.gt.com 

Peiria Santoso 
总监
审计与鉴证
T +62 (819) 0884-3898
E peiria.santoso@id.gt.com 

致同日本和致同印度尼西亚成立了一家合资企业，设立“日本服务
台” 为在印尼经营的日本公司和在日本经营的印尼公司提供全面的
审计，税务，咨询和业务流程解决方案服务。

Mercurio Claudio Rivera I 
总监 
审计与鉴证
T +62 (855) 96-387-9490
E mercurio.rivera@id.gt.com 

Arvin Max Samuels
总监 
税务 
T +62 (811) 922-903
E arvin.samuels@id.gt.com

Mie Wakabayashi
经理
日本服务台 
T +62 (812) 1401-9105
E mie.wakabayashi@id.gt.com

Erick Santosa 
总监 
咨询
T +62 (819) 3306-9040 
E erick.santoso@id.gt.com 



致同印度尼西亚



© 致同印度尼西亚。 版权所有
致同是指致同成员所根据上下文中向客户和/或指某家或多家成员所提供审计，税务和咨询服务的品牌。
致同国际 （Grant Thornton International Ltd）与各成员所并非全球合伙企业关系。致同国际与各成员所是独立的法人
实体。各项服务系由各成员所提供。致同国际不向客户提供服务。致同国际及其成员所不是彼此的代理人，互不承担义
务，也不对彼此的行为或疏忽承担责任。 

grantthornton.co.id

联系我们

我们是致同印度尼西亚所，我们希望通过超越
常规，使我们的客户也能做到这一点，从而成为
一个充满活力、有影响力和最受青睐的组织。

服务咨询请联系我们以 
bd@id.gt.com

印度尼西亚
雅加达南边 12930
Jend. Sudirman 路 Kav.45-46
South Tower 25层
Sampoerna Strategic Square
致同印尼
T +62 21 5795 2700
W www.grantthornton.co.id


